
令和 4 年 2 月 4 日 

 

令和 4 年度大和中学校入学予定児童の保護者様 

一宮市立大和中学校長 

柴田 賢治 

 

「大和中学校入学説明会」集合開催の中止について（お知らせ） 

 

 立春の候，保護者の皆様にはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育活動

に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて，2 月 7 日（月）に予定しておりました入学説明会については，新型コロナ感染症対策を万全に

期して開催する準備を進めてまいりましたが，急激な感染拡大により，愛知県内で連日の過去最多の新

規陽性者が出ている現況，県や市でも極力リスクを回避するよう指示が出されたことなどから，総合的

に判断して，やむをえず皆様にご来校いただいて行うことを中止することといたしました。 

直前になっての判断となり，保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと，お詫び申し上げます。

なお，この説明会の代替措置につきましては，下記のようにいたします。何卒ご理解ご協力のほど，よろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 代替措置について 

・YouTube による録画配信をします。 

・Google フォームによる質問受付をします。 

 

２ 配付物について 

・配付する予定であった文書（封筒）は，在籍小学校を通じて配付します。 

 

３ その他 

・YouTube 配信の URL については，準備ができ次第，在籍小学校を通じて改めてお知らせします。 

 

 

【問い合わせ先】 

 教頭 内田 正弥 

                                電話 0586-28-8759 


